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Europaudvalget har den 25. maj 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 97 (alm. del) 

efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth (DF) til udlændinge-, integrations- og 

boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 97: 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvad status er for EU’s dialog med Iran om at 

etablere tilbagetagelsesaftaler, der forpligter Iran til at tage imod egne 

statsborgere, der har fået afslag på asyl (eller ikke har fået lovligt ophold) i EU-

lande. Spørgsmålet stilles på baggrund af forsvarsministerens forelæggelse af 

rådsmøde (udenrigsanliggender) den 23. maj 2016, som blev forelagt for 

Europaudvalget den 20. maj 2016. 

 

Svar: 

Af Det Europæiske Råds konklusioner af 15. oktober 2015 fremgår, at Europa-

Kommissionen og EU’s Udenrigstjeneste skal udarbejde omfattende og 

skræddersyede incitamentspakker i relation til en række tredjelande samt 

påbegynde højniveaudrøftelser om migration, herunder om tilbagetagelse. 

 

Kommissionen offentliggjorde den 7. juni 2016 en meddelelse om eksterne 

aspekter af migration, hvoraf det fremgår, at man vil iværksætte et nyt 

resultatorienteret koncept: ”the Partnership Framework”. Det er hensigten, at 

disse partnerskaber skal udmøntes gennem egentlige aftaler med specifikke 

partnerlande, herunder i relation til tilbagetagelse. 

 

EU’s indsats på tilbagetagelsesområdet koncentrerer sig i første omgang særligt 

om følgende tredjelande: Afghanistan, Algeriet, Bangladesh, Etiopien, Eritrea, 

Ghana, Elfenbenskysten, Mali, Marokko, Niger, Nigeria, Pakistan, Senegal, 

Somalia, Sudan and Tunesien. 

 

I Det Europæiske Råds konklusioner fra den 28. - 29. juni 2016 fremhæves det, at 

partnerskabstilgangen bør udvides til også at gælde andre relevante tredjelande. 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at Kommissionens meddelelse af 7. juni 2016 

særligt fremhæver Iran henset til, at landet er et centralt transit- og 

oprindelsesland for flygtninge, der søger mod Europa. 

Europaudvalget 2015-16
EUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 97
Offentligt



 Side     2/2 

På denne baggrund er det forventningen, at Kommissionen og EU’s fælles 

udenrigstjeneste på sigt vil indlede forhandlinger med Iran om et omfattende 

migrationspartnerskab. 
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